et ad vitam salutem scripta est. et in maxime auribus nostris resonat.
et iterum atque iterum replicat. quid sit omni hominum cavendum. quid
sequendum. In quibus libris tua dignitas obtinere exeres
esse solet. quia per illos nobis loquitur ipse deus et dominus noster. et ipse
nobis voluntatis demonstrat effectum. Recognoscamus atque
recognoscimus quali honore nobis illi legatio sit accipienda.
Quod si a rege legatio aut in diebus ad nos veniret. nunquam
non mox aliis curis potest positus. propria voluntate. et cum omni
deuotione litteras accipemus. et legatos implere satagemus.
Et ecce de celo rex regum. et dominus dominum animo et redeptor
noster. per prophetas et apostolos dignatus est nobis dirigere litteras suas.
non ut aliquod fructum sibi necessarium nobis demandet. sed quod
ad salutem et gloriam nobis prode esse possint. immutescat. hoc
idem si aliquid in hoc seculo possidere delectamur. dominum qui possidet
omnia. qui creauit omnia. expedita mente possideamus. et non habeamus
quamquam felicitatem ac seculum desideramus. Sed quoniam nemo
possidet dominum. nisi qui possidet ab eo. sumus nos ipsi facti dei possessione.
et efficiet nobis deus possessor. Omnis enim ex illo fructum
percipimus in illo. et de illo semper vivimus. Quod rogo hominum
sufficit. cui ipse conditor non sufficit. Quid ultimum querit. cui
omne gaudium. et omnia sunt redeptor esse debet. heu quam subtiliter
nos ille antiquus hostis decipit. eam cecitatem ante oculos
mentis nostre obducit. ne discere valeamus huius seculi gaudia.
et gaudia regis eterni. Nam gaudere quidem bonum est. sed
qui gaudet. si non inde gaudeat unde debet. non potest bonum
esse quod gaudet. Gaudet miles triennio honores huius seculi
puros. vestes pulcras. et speciosas armillas benehinc cum
datis. coronam capiti impositam. et tale gaudium est periturum. Gau
det et raptor cum desiderata rapuerit. gaudet ebriosus. cum
occasione potationis inuenit. gaudet adultus. cum ad delecta
tionem corporis fruende inuenit. gaudet perursum.

3

si hui' scilicet facultates iurido adquisierit. gaudet iracundus? si ira sua
profecerit. et multa alia. que mens bonitatis tue frater hinc reprehendere po
tuit. Et cum sit gaudere bonum: de his atque huiusmodi gaudere: gaudere ma
lum est. et perducere ad mortem periculum. Nec ullum quodlibet scelus coram deo
tam abominabile fit. quam peccata uniuscuiusque nostrum remittendo.
gaudere. in re vultare. atque in eis semper iacere. hec enim gaudia uelut
uenena diaboli. repudiare debemus? quia non solum corpora. sed anima per
petualiter necare festinat. queso frater mihi. queso has sagittas diaboli ad
petram que. xpo est allidenda. sumpsit scutum fidei. in quo possis omnia tela
diaboli ignea extinguere. Et gaudeam de bonis domini. de conscientia
pura. de confessione iusta. et digna penitentia. de luctu et iustitia:
que non secundum mortem. sed secundum dominum salutem operatur eternam. Nam uero que
secundum hominem est iustitia. firmiter apostolus prohibet dicens. Nolite tristari
in spiritu sancto domini. in quo signati estis in die redemptionis. sed omnis ama
ritudo. ira. et indignatio. et clamor. et blasphemia tollatur a uobis cum omni
malicia. Et estote inuicem benigni. misericordes. sicut et xpo misericors
est. Et quantum possumus? sollerti studio mores nostros corriga
mus. uirtutes omnium bonorum acquirere festinemus. quatinus pietatem
dei et misericordiam in tempore opportuno. consequi ualeamus? hec sunt arma que
animas confortant. munus uirtutis. atque nobilitatis. haec arma sancte diuicie nix.
Nata pudicitia pudicos facit. iusticia iustos. et pietas pios. et humi
litas humiles. et innocencia innocentes. et simplicitas simplices.
et caritas. deo et hominibus nos facit caros. hec omnia bona a deo
creata sunt. Et ideo si uolimus esse uolumus? quod esse debemus? sic iohannes
apostolus dixit. quomodo ille ambulauit. ita et nos spiritualiter ambulemus.
Quod est: ambulare sicut xpo ambulauit. non ostentante uanitate. et felicitate
huius scilicet. et non time aduersa pro nomine illi passuri. Spem que
promissit. et sequamur quo ipse processit. Non nos ullomodo ama
more xpi. separet huius scilicet miserabilis dulcedo. neque exu
satio uxoris. aut filiorum gratia. aut multa auri et argenti. et
possessio delectatio. dum tribuit ostendat nobis scilicet iohannes